平成 27年10月 2日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 一 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成27年10月2日開催の取締役会において、中国向け卸売事業等を行う子会社を設立することを

決議しましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

 当社は、中国において現地子会社を通じ、「モバイルコンテンツ配信」、「携帯電話販売ショップ運営」、

「中国進出を図る日本企業や日本企業との協業を図る中国企業に向けたコンサルティング」等の事業を

行っています。

これら事業で培った中国における豊富な業務知識と人脈の強みを活かし、不動産開発・インフラ整備

等を手掛ける「銀潤控股集団有限公司」に対して、同社の株式会社サンリオとのライセンス契約による

テーマパーク「凱蒂猫家園(ハローキティパーク)※」開園実現へ向けたコンサルティング業務を提供して

まいりました結果、本年7月に、中国浙江省安吉県でのグランドオープンに至りました。

年間100万人の来場を目標にしている同パークの関連キャラクター商品の安定供給をはじめとする

運営体制を強化するため、この度、子会社「NE銀潤株式会社」を設立することといたしました。

２．事業展開

「銀潤控股集団有限公司」が運営するテーマパーク「凱蒂猫家園(ハローキティパーク）」で販売する商

品のうち「サンリオキャラクター商品の日本からの輸出」、「凱蒂猫家園 (ハローキティパーク）

オリジナル商品の開発サポート」、「モバイルを軸としたIT活用によるテーマパーク運営」、「事業開発

支援」を推進いたします。

※「凱蒂猫家園(Hello Kitty Park/ハローキティパーク）」は、中国浙江省安吉県に位置する

中国初の「ハローキティ」をはじめとするサンリオキャラクターのテーマパークで、屋外型としては

海外初となる。自然環境との調和をテーマに設計された同パークの敷地面積は約10万平方メートル

で、隣接地にホテルやレストランなども備え（総敷地面積60万平方メートル）、年間100万人の

来場を目標にしている。平成27年1月にプレオープン後、同年7月にグランドオープンした。

上海から車で2時間程の場所に位置する同パークは、上海ディズニーランドの建設に呼応し、

長江デルタ地帯の上海・杭州という2大都市が連動したインターナショナルリゾート建設プロジェ

クトとなっている。

３．設立する子会社の概要 (予定)

名 称 NE銀潤株式会社

所 在 地 東京都渋谷区渋谷 1-17-8

代表者の役職・氏名 代表取締役社長・植田  勝典

事 業 内 容 卸売事業、事業開発支援事業

資 本 金 25百万円

会 社 設 立 日 平成 27年10月

決 算 期 5月 31日

出 資 比 率
日本エンタープライズ株式会社 51.0％

銀潤控股集団有限公司 49.0％

４．銀潤控股集団有限公司の概要

名 称 銀潤控股集団有限公司

所 在 地 中国 上海市虹橋路 1438号

代表者の役職・氏名 廖春栄

事 業 内 容 不動産開発/インフラ整備、金融/保険、鉱物開発

資 本 金 5千万元（約 9.5億円）

設 立 年 月 日 平成 4年

純 資 産 9億 6千万元（約182億円）

総 資 産 36億 5千万元（約 694億円）

５．日程

取 締 役 決 議 日 平成 27年10月 2日

会 社 設 立 日 平成 27年10月（予定）

６．今後の見通し

現時点において、本件による当期の連結業績見通しへの影響はございません。

以 上